
 

UGUNS UN LEDUS 

ZEME ISLANDE 
       2024 

 
   

    

 

 

 

 

 

 
 

Islande ir vulkāniskas izcelsmes sala, tādējādi salīdzinoši jauna un joprojām 

mainīga, pateicoties pastāvīgiem “tiešajiem sakariem” ar planētas centru, magmas 

slāni, kas slēpjas zem Zemes garozas. Laikam tomēr retas ir tās vietas, kur elle 

atrodas tik tuvu paradīzei, kā Islandē. Uguns, kura klātbūtne ir jūtama ikvienā 

vulkāna dvesmā, ledus – kurā vizuļojas draiskie saules stari. 

Lai gan – ceļotāji, kas apzinās, uz kurieni brauc, salu iemīl jo drīz.   
Cenā iekļauta ieejas maksa apskates objektos! 

 

 

 26.04. – 03.05.       8 dienas   EUR 2045 
          

diena, maršruts  notikumi, apskates objekti 

piektdiena, 26.04. 

Rīga – Reykjavik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

****viesnīca Foss 

hotel Reykjavik 

• 08:45 pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim airBaltic kasēm) 

• 10:45 – 11:40 lidojums Rīga – Reikjavīka (~4 stundas; airBaltic lidojums) 

• divu tektonisko plātņu saskares vieta, kas veicina nepārtrauktu ģeotermālo aktivitāti, kuru 

ikviens var pamanīt Krisuvik ģeotermālajā laukā, kas pārsteidz ar savu krāsu slāņojumu, kuru 

tam piešķir sēra klātbūtne iežos. Kleifarvatn šobrīd ir lielākais ezers Reikjaness pussalā. Pēc 

2000.gada seismiskām aktiviātēm tā virsmas teritorija ir samazinājusies par 20% 

• Hafnir – skats uz Atlantijas okeāna plašumu, tilts starp diviem kontinentiem un tektonisko 

plātņu saskares vieta  

• Islandes galvaspilsētas Reikjavīkas nosaukums tulkojumā no islandiešu valodas nozīmē 

Dūmakas līcis. Tā ir vistālāk ziemeļos esošā valsts galvaspilsēta. Viena no pilsētas 

redzamākajām celtnēm Hallgrimskirkja – majestātisks dievnams, kura aprisēs saskatāma gan 

bazalta lava, gan ziemeļblāzmas siluets 

• Reikjavīkas vecpilsēta un tās rātsnams, romantiskā Soflar skulptūra krastmalā, modernā 

koncertzāle Harpa un bijusī Francijas konsulāta ēka Hofdi, kur aukstā kara laikā notika 

nozīmīga politiska tikšanās (objektu apskate no ārpuses) 

sestdiena, 27.04. 

Reykjavik – 

Borgarfjordur – 

Akureyri 

 

 
***viesnīca KEA 

Akureyri 

•  garš pārbrauciens uz neparasto, pārsteigumiem bagāto un neskarto Ziemeļislandi (5-6 h) 

• 5770 metrus garais Hvalfjordur tunelis 165 metru dziļumā izbūvēts zem tāda paša nosaukuma 

fjorda, atklāts 1998.gadā. Savukārt Borgarfjordur fjorda apkaime piedāvā gan unikālas 

ainavas, gan ūdenskritumus 

• Reikholtas ieleja slavena ar vairākiem grandioziem ūdenskritumiem – ūdens kaskādes lavas 

laukos Hraunfossar un Barnafoss ūdenskritumi 

• lielākais termālais avots Eiropā Deildartunguhver ar vidējo ūdens temepratūru 97 °C, kur, 

iespējams, savu iedvesmu ir smēlies slavenais sāgu meistars Snorre Sturlusons 

• Vidimyri baznīca ir viena no senākajām un labāk saglabātajām ēkām ar kūdras jumtu  
 



diena, maršruts                 notikumi, apskates objekti 
svētdiena, 28.04. 

Akureyri – Siglufjordur 

– Akureyri 

 

 

 

 

 

***viesnīca KEA 

Akureyri 

• Troļļu pussala jeb Trollaskagi – Islandes arktiskais loks, kura klinšainos un izrobotos krastus 

vienlaicīgi ir veidojis uguns, ledus un ūdens. Nereti te esošo kalnu grēdu dēvē par Islandes 

Alpiem, kur septiņas tā virsotnes pārsniedz 1000 m v.j.l. Augstākā no tām ir Kerlinga virsotne 

(1538 m.v.j.l.). Brauciens gar Eyjafjordur forda līčiem 

• Siglufjordur un Olafsfjordur fjordu ciematiņi, kur iedzīvotāju galvenais ienākumu avots ir 

zvejniecība. Apmeklēsim Siglufjordur zvejniecības muzeju, kuru savā būtībā var uzskatīt par 

zvejnieku ciematiņa un tās apkārtnes vēstures muzeju 

• Dalvik – nelielais 1500 iedzīvotāju apdzīvotais ciematiņš ik gadu augustā pulcē vairāk kā 30 000 

apmeklētājus Lielajā Jūras velšu dienā Fiskidagurinn mikli, kur Dalvīkas iedzīvotāji ceļ galdā 

ciemata viesiem piekrastes ūdeņi piedāvātās veltes 

pirmdiena, 29.04. 

Akureyri – Husavik – 

Asbyrgi – Akureyri 

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca KEA 

Akureyri 

• brauciens uz Tjornes pussalu, kur atrodas Rietumeiropas lielākas dabas parks – Vatnajokull, 

kas aizņem 14% no visas Islandes teritorijas 

• Husavik – gleznainā ostas pilsētiņa ar Viknafjoll sniegotajām virsotnēm tās fonā tiek dēvēta par 

vienu no labākajām vietām pasaulē, kur doties vaļu foto medībās 

• papildus (pēc izvēles par papildus samaksu EUR 82) vaļu vērošanas safari (~3 stundas, 

piemērotos laika apstākļos) – dosimies piekrastes līčos un 

atklātos ūdeņos, lai mēģinātu ieraudzīt okeāna milzeņus 

• vaļu vērošanas tūre ir jāpiesaka un jāapmaksā līdz 26.03.!)  
• Jokulsargljufuras nacionālais parks un Asbyrgi kanjons, 

kas raugās pār apkārtnes līdzenumiem. Kanjona malas veido 

līdz pat 100 metru stāvas nogāzes, tā vidū paceļas 25 metrus 

augsta klints Eyjan un kanjona izveidojusies īpaša augu valsts, 

kura aizsegā ir paslēpies kanjona ezers. Neliels pārgājiens 

Asbyrgi kanjonā 

otrdiena, 30.04. 

Akureyri – Detti – 

Myvantn – Akureyri 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

***viesnīca KEA 

Akureyri 

Teiksmainais Myvatn ezera reģions ir teiku un leģendu vācelīte. Te var vērot un sajust salas 

ģeotermālo aktivitāti 

• Godafoss jeb Dievu ūdenskritums ir viens no skaistākajiem ūdenskritumiem Islandē. 

Skjalfandafljot krāčainās upes ūdeņi transformējas pasakainā 30 metrus platā, pusmēness 

formas, 12 metrus augstā ūdens aizkarā. Savu nosaukumu ūdenskritums ir guvis 10. – 11.gs mijā, 

kad islandieši pieņēma kristietību un simboliski savu veco elku un dievu skulpūras iesvieda šajā 

ūdenskritumā 

• lai gan Detti ūdenskrituma augstums ir tikai 100 metri, bet tas tiek uzskatīts par varenāko 

ūdenskritumu Eiropā, jo pār klints malu ik sekundi pāri plūst 212 tonnas ūdens  

• Namjalas fumarolu zona, kur nelielie dubļu vulkāniņi burbuļo ar nerimstošu aktivitāti 

• karsto ūdeņu upes, termālie avoti un zilās lagūnas ir bieži redzamas Islandes ainavā. Papildus 

iespēja relaksēties ziemeļu reģiona karstajā lagūnā – Myvatn Nature bath  

• ieejas maksa Myvatn karstajos avotos ir 55 EUR; senjoriem (65+) – 35 EUR; jauniešiem 

13-15g.v. – 30 EUR; Ieejas biļete ir jāpiesaka un jāapmaksā līdz 26.03.!) 

• Islandes Tumšā citadele jeb Dimmuborgir lavas lauks ar arkām, pīlāriem un tuneļiem. 

Islandieši uzskata, ka te mīt liela daļa troļļu un elfu, kas spēj ietekmēt arī mūsdienu islandiešu 

dzīvi 

trešdiena, 01.05. 

Akureyri– Reykjavik 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

****viesnīca Foss 

hotel Reykjavik 

• ziemeļu pērli – Akureiri dibināja norvēģu vikings Kārnais Helgi, jo neskatoties uz Polārā loka 

tuvumu (~95km), klimats šeit ir daudz tīkamāks un saulaināks nekā Islandes dienvidu pilsētā 

Reikjavīkā. Eyjafjordur fjords ir kā dabas dots radiators, kas uztur šeit vienmērīgu klimatu visa 

gada garumā. Pateicotie fjordam, Akureiri ir slavena ar saviem dārziem un parkiem  

• garš pārbrauciens uz Reikjavīku (~5-6 h) gar Hvaljfordur fjorda krastu. Tā kā 1998.gadā 

steidzīgiem ceļotājiem un pašu islandiešu ērtībai tika izbūvēts tunelis zem fjorda, tad šobrīd 

Hvaljfordur fjorda apkārtne izbauda pirms-tūrisma ēras mieru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://en.wikipedia.org/wiki/Skj%C3%A1lfandaflj%C3%B3t


diena, maršruts  notikumi, apskates objekti 
ceturtdiena, 02.05. 

Reykjavik –Golden 

Circle – Reykjavik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

****viesnīca Foss 

hotel Reykjavik 

Islandes klasika – Zelta loks un Islandes zirgi. Savu nosaukumu šis reģions ir aizguvis no 

slavenā Zelta ūdenskrituma jeb Gullfoss 

• kopš 2004.gada Tingveliras nacionālais parks ir iekļauts Pasaules Dabas mantojuma sarakstā. Tā 

ir tikšanās vieta ne tikai Eirāzijas un Ziemeļamerikas tektoniskajām plātnēm, te 930.gadā pirmo 

reizi sanāca Altings jeb Islandes parlaments 

• slavenais Geizers, kas devis vārdu visiem pasaules geizeriem un tā mazais brālis Stokkurs, kas ar 

apbrīnojamu prezicitāti izrāda savu karstās ūdens strūklas spēku 

• Gullfoss jeb Zelta ūdenskritums ir viena no Islandes vizītkartēm, kur Hvita upe, tiecoties 

Atlantijas okeāna virzienā, riskē turpināt savu plūdumu zemes garozas lūzuma vietās un nebaidās 

nokāpt dažus pakāpienus, veidojot pasakaini zeltainu ūdenskritumu 

• Fridheimar saimniecībā tiek saglabātas senās islandiešu saimniekošanas tradīcijas, ieskatīsimies 

zirgu stallī, iepazīstot tuvāk Islandes zirgus un to nozīmi salinieku dzīvē, kā arī palūkosim, kā tiek 

izmantots ģeotermālais siltums ziemeļnieku lauksaimniecībā 

• iespējams (par papildu maksu) Zilās lagūnas apmeklējums vakara krēslā (~1,5 – 2 stundas). 

Zilā lagūna – melna lavas lauka viducī plūst ūdeņi, kuru minerāļi sajaucas jūras ūdeni un veido 

unikālu silto baseinu kompleksu ar nemainīgu 37 – 390C temperatūru 

Zilās lagūnas apmeklējums ir jāpiesaka un jāapmaksā 140 EUR līdz 26.03.! 

piektdiena, 03.05. 

Reikjavīka – Rīga 

 

• brīvs rīts Reikjavīkā 

• transfers uz lidostu  

• 12:25 – 19:05 lidojums Reikjavīka – Rīga (airBaltic lidojums) 
 

Piemaksa par komfortu un atlaides 

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcā 470 EUR 

ceļazīmes cena bērniem līdz 11 g.v. (ieskaitot) 1945 EUR 
  

Ceļazīmes cenā ietilpst 

• lidojums Rīga – Reikjavīka – Rīga, nododamās bagāžas svars ir 20 kg,  

rokas bagāža – 8 kg (ekonomiskā klase, ēdināšana nav iekļauta) 

• 7 naktis viesnīcās atbilstoši aprakstā minētajam divvietīgās  

istabiņās ar dušu/WC, brokastis 

• ieejas maksas programmā minētos objektos, tūrisma klases autobuss  

ceļojuma laikā  

• grupas vadītāja (latviešu val) – gida pakalpojumi 

• veselības un bagāžas apdrošināšana ar Covid riska segumu (ceļojuma atcelšanas 

risks ir spēkā līdz 75g.vecumam) 

• iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK), ar kuru 

medicīnas pakalpojumus bieži iespējams saņemt ātrāk un vienkāršāk!  

Ceļazīmes cenā neietilpst 
 

• personīgie izdevumi, pusdienas un vakariņas, dzeramnauda šoferim ~ 40 - 50 EUR 

• ieejas maksa apskates objektos, kuri aprakstā minēti kā papildus un pēc izvēles 

 
 

 

Pieteikšanās ceļojumam 

avansa iemaksa EUR 300  atteikšanās datums līdz 26.02. pēc 26.02. pēc 26.03. 

 otrā iemaksa  līdz 26.02. EUR 750  zaudētā summa EUR 150 EUR 650 visa summa 

 pilna summa  līdz 26.03.  atlikusī summa      

 

 Ceļojumam nepieciešamie dokumenti 
 

• Latvijas pilsoņapase vai ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām 

• LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un  ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām 

• !!! Pases, kas izdotas līdz 2007.gada 19.novembrim (beztermiņa un izdotās uz 50 gadiem), nav derīgas ceļošanai! 

 
Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai  ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros 

nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 

 

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 

e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 

 

www.draugiem.lv/impro 

 
 

www.facebook.com/improcelo 

 
 

www.twitter.com/impro_celo 

 


